
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

3Blue B.V. 16-04-2018
 3

De besloten vennootschap 3Blue B.V. is op 3 februari 2015 ingeschreven in 
het
handelsregister van de Kamer van Koophandel en is statutair gevestigd te 
Woerden, feitelijk is
de onderneming gevestigd te (3471 BR) Kamerik aan het adres Kruipin 1. 
Curanda staat
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 62558587.

16-04-2018
 3

In de bedrijfsomschrijving in het handelsregister van de Kamer van 
Koophandel staat vermeld
dat 3Blue B.V. zich bezig hield met: Ingenieurs en overig technisch ontwerp 
en advies.
De bestuurder heeft toegelicht dat de werkzaamheden voornamelijk 
bestonden uit het
ontwerpen van keukens voor bedrijven.

16-04-2018
 3

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.16/17/377
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015294:F001
Datum uitspraak 05-09-2017

R-C mr. PAM Penders
Curator S. Kleerebezem



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

2 16-04-2018
 3

€ 14.679,05 16-04-2018
 3

van
16-1-2018

t/m
15-4-2018

16-04-2018
 3

Verslagperiode Bestede uren

3 35,50 uur

totaal 35,50 uur

Bestede uren in verslag periode waren 8,40 uur. Nu in totaal staan de uren 
op 35,50 uur.

16-04-2018
 3



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

1. Inventarisatie

Inmiddels zijn de verzekeringen geroyeerd. 16-04-2018
 3

2. Personeel

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00



Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

De premierestitutie is nog niet bijgeschreven op de boedelrekening. De 
curator heeft de bank gerappelleerd.

16-04-2018
 3

De curator zal er op toezien dat de premierestitutie ad € 556,96 alsnog wordt 
voldaan op de boedelrekening.

16-04-2018
 3



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 30.275,29 € 9.859,44 € 0,00

totaal € 30.275,29 € 9.859,44 € 0,00

De totale debiteurenlast laat zich verdelen in openstaande facturen 
betreffende de werkzaamheden die zijn verricht voordat het faillissement is 
uitgesproken en de facturen die betrekking hebben op de werkzaamheden 
die zijn verricht nadat het faillissement is uitgesproken.

De debiteurenlast betreffende de werkzaamheden die hebben 
plaatsgevonden voordat het faillissement is uitgesproken bedraagt in totaal 
€ 14.757,85. De betreffende debiteuren zijn aangeschreven door de curator 
met het verzoek om over te gaan tot betaling. Thans is de status als volgt.

Oninbaar:                                                   €  2.359,40
Betw ist:                                                      €  8.620,77
Beroep op verrekening (nog in onderzoek):   €  3.732,69
Niet gereageerd:                                         €       44,89

De debiteurenlast betreffende de werkzaamheden die hebben 
plaatsgevonden nadat het faillissement is uitgesproken bedraagt in totaal € 
15.517,44. De betreffende debiteuren zijn aangeschreven door de curator 
met het verzoek om over te gaan tot betaling. Thans is de status als volgt.

Voldaan:                             € 9,859,44
Beroep op verrekening (nog in onderzoek):   € 5.658,38

16-04-2018
 3

De curator zal trachten de debiteurenvorderingen (verder) de incasseren. 16-04-2018
 3



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Thans staat er nog een bedrag open ten bedrage van € 5.658,35.

De curator heeft de debiteur die nog niet is overgegaan tot betaling 
aangeschreven met het verzoek om de openstaande facturen alsnog te 
voldoen. De betreffende debiteur heeft een beroep gedaan op verrekening. 
De curator meent vooralsnog dat er in dit geval niet rechtsgeldig tot 
verrekening kan worden overgegaan en is hierover nog in gesprek met de 
debiteur.

16-04-2018
 3

De curator zal trachten de openstaande vorderingen alsnog te incasseren. 16-04-2018
 3

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

De curator meent dat er niet is voldaan aan de boekhoudplicht. De betalingen 
die curanda heeft verricht aan/ ten behoeve van Vendrig International B.V. 
worden door de indirect bestuurder gekwalificeerd als overnamesom. De 
betalingen zijn in de boekhouding echter niet als zodanig gekwalificeerd. Een 
overeenkomst of een ander bewijsstuk waaruit blijkt dat curanda een 
overnamesom verschuldigd was aan Vendrig International B.V. ontbreekt. De 
curator meent derhalve dat er geen rechtsgrond aanwezig was voor de 
betalingen die zijn gedaan aan/ ten behoeve van Vendrig International B.V.

16-04-2018
 3



Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Onbehoorlijk bestuur
Ja

De curator meent dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. De te late 
deponering van de jaarrekening over 2015 brengt het onweerlegbare 
vermoeden van onbehoorlijk bestuur met zich mee. Het weerlegbare 
vermoeden dat de te late deponering van de jaarrekening een belangrijke 
oorzaak van het faillissement is, is door de indirect bestuurder naar het 
oordeel van de curator wel weerlegd. Als belangrijke oorzaak van het 
faillissement wordt door de bestuurder zelf aangedragen dat de fiscale lasten 
te hoog waren, omdat curanda ook de fiscale lasten van Vendrig 
International B.V. voldeed. Zoals is toegelicht onder 'Boekhoudplicht' meent 
de curator dat de fiscale lasten van Vendrig International B.V. onverplicht zijn 
voldaan door curanda. De curator meent dat het van onbehoorlijk bestuur 
getuigt om curanda onverplicht de lasten van een andere vennootschap te 
laten voldoen.

16-04-2018
 3

Paulianeus handelen
Nee

16-04-2018
 3

De curator is in gesprek met de indirect bestuurder om te onderzoeken of er 
een minnelijke regeling kan worden getroffen ter zake het door haar 
geconstateerde onbehoorlijke bestuur.

16-04-2018
 3



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

€ 222.756,00 16-04-2018
 3

9. Procedures



Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal trachten de debiteurenvorderingen (verder) te incasseren. Ook 
zal zij onderzoeken of er een minnelijke regeling kan worden bereikt met de 
indirect bestuurder ter zake het door haar geconstateerde onbehoorlijke 
bestuur.

16-04-2018
 3

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het 
faillissement kan worden afgewikkeld. Indien het niet mogelijk blijkt om een 
minnelijke regeling te bereiken met de indirect bestuurder, dient er mogelijk 
een procedure te worden gestart, hetgeen invloed zal hebben op de termijn 
waarop het faillissement kan worden afgewikkeld.

16-04-2018
 3

16-7-2018 16-04-2018 
 3

Zie plan van aanpak. 16-04-2018
 3


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


